
 

REGIONE PIEMONTE BU52 29/12/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 22 dicembre 2022, n. 2594 
L.R. n. 1/2004. Art. 6 comma 8 L. 184/83. D.G.R. n. 14-5701 del 30.09.2022. Benefici a sostegno 
delle adozioni di minori di età superiore ai dodici anni e/o con handicap accertato. 
Assegnazione dei finanziamenti ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali. Bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, anni 2022 e 2023: accertamento di euro 120.000,00 su 
capitolo di entrata 27180, impegni e prenotazioni... 
 

 

ATTO DD 2594/A1419A/2022 DEL 22/12/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
OGGETTO:  L.R. n. 1/2004. Art. 6 comma 8 L. 184/83. D.G.R. n. 14-5701 del 30.09.2022. 

Benefici a sostegno delle adozioni di minori di età superiore ai dodici anni e/o con 
handicap accertato. Assegnazione dei finanziamenti ai Soggetti gestori delle funzioni 
socio-assistenziali. Bilancio finanziario gestionale 2022-2024, anni 2022 e 2023: 
accertamento di euro 120.000,00 su capitolo di entrata 27180, impegni e prenotazioni 
di spesa per euro 240.000,00 su capitoli vari statali e regionali. 
 

 
Premesso che: 
 
- l’art. 1, comma 1251, della Legge 27/12/2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 482 
della Legge 30.12.2018 n. 145, disciplina il Fondo per le politiche della famiglia; 
 
- la Legge regionale 8 gennaio 2004, n. 1“Norme per la realizzazione del sistema regionale 
integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento” all’art. 41 
sostiene la famiglia, quale soggetto fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale 
ambito di riferimento per ogni intervento riguardante l’educazione e lo sviluppo culturale;  
 
- la Legge regionale 5 aprile 2019, n. 13. “Disposizioni in materia di promozione e valorizzazione 
della famiglia e della genitorialità in ambito regionale. Modifiche alle Leggi regionali 8 gennaio 
2004, n. 1 (Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e 
riordino della legislazione di riferimento)” agli art. 1 e 2 rafforza sostanzialmente il valore della 
famiglia, della genitorialità e della natalità tramite attività di promozione regionale e mirate 
politiche strutturali; 
 
- l’Intesa in sede di Conferenza Unificata acquisita nella seduta del 6.7.2022 (n. 113/CU del 6 luglio 
2022) ha ad oggetto lo schema di decreto di riparto concernente l’utilizzo delle risorse stanziate sul 
Fondo per le politiche della Famiglia, per l’anno 2022; 
 



 

 
- in attuazione della suddetta Intesa, il Dipartimento per le Politiche della Famiglia ha destinato € 
30.000.000,00; il finanziamento statale assegnato alla Regione Piemonte, pari ad € 2.154.000,00 per 
l’anno 2022 (Allegato 1 del Decreto del 19.7.2022 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
14.9.2022) è diretto a finanziare, secondo quanto previsto all’art .3 del sopraccitato Decreto: 
 

- interventi di competenza regionale e degli enti locali volti alla prosecuzione di iniziative 
destinate a favorire il supporto delle attività svolte dai Centri per le famiglie e, nell’ambito delle 
competenze sociali, a sostegno della natalità e della genitorialità; 
- interventi volti alla promozione di politiche di benessere familiare. 

 
Con D.G.R. n. 14-5701 del 30.09.2022, in attuazione dell’Art. 1, comma 1251 della L.296/2006 
come sostituito dall'art.1, comma 482, L. 30.12.2018 n. 145, è stata approvata la scheda attuativa in 
materia di politiche per la famiglia – Anno 2022, per una Spesa totale € 2.584.800,00 di cui 
€2.154.000,00 quale finanziamento statale e €430.800,00 quale finanziamento regionale sul bilancio 
2022/2024 nell’ambito della MS 12 PR 1205; 
 
Rilevato che con il provvedimento deliberativo sopra citato si è provveduto ad approvare la scheda 
di cui all’Allegato 1, relativa alla realizzazione di “Azioni ed interventi volti al supporto delle 
attività di sostegno alla natalità e della genitorialità e cura dei legami per sostenere l’esercizio del 
ruolo educativo nella gestione dei figli in riferimento alle diverse fasi evolutive della loro crescita e 
finalizzate alla promozione di politiche per il benessere familiare”, che prevede, tra l’altro, la 
seguente azione, con il rispettivo piano finanziario: 
 

Azione Finanziamento statale Finanziamento regionale 

Azione Acconto 2022 Saldo 2023 Acconto 2021 Saldo 2023 

Sostegno alle adozioni di minori 
oltre i 12 anni e con handicap 
accertato (cap. 153880 fondi 
statali e 179629 fondi regionali) 

 
€ 120.000 

 
// 

 
  

 
€ 120.000,00 

 
Vista la D.G.R. 83-6076 del 25/11/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Iscrizione di 
risorse vincolate di competenza della Direzione regionale A1400A (Ambito welfare). 
 
Verificato che con D.G.R. n. 79-11035 del 17 novembre 2003, l’Amministrazione Regionale ha 
previsto, in attuazione dell’art. 6, comma 8 della L. 184/83 e s.m.i., la corresponsione di un 
contributo economico, equiparato al contributo spese per le famiglie affidatarie, in favore delle 
famiglie che adottano un minore di età superiore a dodici anni e/o con handicap accertato dalla 
competente commissione medica dell’ASL, ai sensi dell’art. 4 della legge n. 104/1992, fino al 
compimento del diciottesimo anno di età del minore stesso. 
 
Con successiva DGR n. 10-6456 del 7.10.2013, l’Amministrazione regionale ha inteso riportare in 
un unico testo tutte le previsioni inerenti gli interventi a sostegno delle adozioni rientranti nella 
tipologia in oggetto, prevedendo l’assegnazione di uno specifico finanziamento ai Soggetti gestori 
delle funzioni socio-assistenziali che nell’anno di riferimento: 
 

-abbiano avuto in carico situazioni di adozione minori di età superiore a dodici anni e/o con 
handicap accertato ai sensi dell’articolo 4 della legge 5 febbraio 1992, n. 104, per le quali è stato 



 

erogato il contributo spese mensile previsto;  
-abbiano erogato il contributo spese mensile a favore di minori collocati a scopo d’adozione 
presso coppie residenti fuori regione, in quanto titolari della presa in carico del minore prima 
dell’adozione in base alla normativa vigente; 

 
Ai sensi della DGR n. 10-6456 del 7.10.2013, il finanziamento previsto di euro 240.000,00 deve 
essere ripartito tra i Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali con apposito provvedimento 
dirigenziale, sulla base dei seguenti dati, rilevati attraverso l’annuale monitoraggio effettuato presso 
gli Enti gestori dalla Direzione Regionale competente: 
 

- casi di adozione minori di età superiore a dodici anni e/o con handicap accertato ai sensi 
dell’art. 4 della legge n. 104/1992, compresi i casi collocati a scopo di adozione fuori regione, 
per i quali i Soggetti gestori erogano il contributo spese mensile, in carico al 30 settembre 
dell’anno di riferimento; 
- entità della spesa sostenuta, considerata per un importo massimo pari all’entità del contributo 
base previsto per l’affidamento familiare, eventualmente maggiorato in misura non superiore 
al 30% nell’ambito dello specifico progetto di intervento. 
 

Tutto ciò premesso, occorre procedere al riparto ed all’assegnazione agli Enti gestori delle funzioni 
socio-assistenziali il finanziamento complessivo di € 240.000,00 per il sostegno alle adozioni di 
minori oltre i 12 anni e con handicap accertato, sulla base dei criteri di cui alla DGR 10-6456 del 
7.10.2013. 
 
A seguito dell’esame delle rendicontazioni pervenute dai 30 Enti gestori dei Servizi socio-
assistenziali attestanti i 111 casi in carico e le relative spese sostenute di € 507.105,09, è stata 
ripartita la quota di € 120.000,00 quale acconto anno 2022 secondo i criteri sopra descritti; il saldo 
di € 120.000 verrà erogato a seguito dell’esame delle rendicontazioni sulle attività svolte fino al 
30.9.2023. 
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere a: 
 

• accertare l’importo di € 120.000,00 sul capitolo d’entrata 27180 del bilancio gestionale 2022-
24, annualità 2022, quota parte del provvisorio d’incasso n. 41712 del 25.11.2022 corrisposto 
dal Dipartimento della Famiglia - Presidenza Consiglio dei Ministri, (cod. versante 84574) 
sulla base del D.P.C.M. del 19.7.2022 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 14.9.2022., ai 
sensi della dell’Intesa in sede di Conferenza Unificata acquisita nella seduta del 6.7.2022 (n. 
113/CU del 6 luglio 2022); 

 
- regolarizzare il provvisorio di incasso n. 41712 del 25.11.2022 di € 2.154.000,00 nel seguente 
modo: 
 
€ 1.308.950,00 su accertamento 2022/3058  
€ 77.400,00 su accertamento 2022/3059  
€ 647.650,00 su accertamento 2022/3060  
€ 120.000,00 su accertamento assunto con il presente atto 2022/3061 
 

• impegnare l’importo di € 120.000,00 sul capitolo di spesa statale 153880 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 a favore di Enti gestori di Servizi socio 
assistenziali, quale acconto a favore di Enti gestori di Servizi socio assistenziali per le finalità 
di sostegno alle adozioni di minori oltre i 12 anni e/o con handicap accertato, come indicato 



 

nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

• prenotare la spesa di € 120.000,00 sul capitolo regionale 179629 del bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024, annualità 2023, a favore degli Enti gestori di Servizi socio assistenziali 
per il sostegno alle adozioni di minori oltre i 12 anni e/o con handicap accertato; 

 
• ripartire la quota regionale di euro 120.000,00 tra i Soggetti gestori delle funzioni socio-

assistenziali, quale acconto 2022 per gli importi specificati nell’Allegato n. 1, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

• liquidare gli importi assegnati ai suddetti beneficiari ad avvenuta approvazione del presente 
provvedimento secondo quanto riportato negli Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
• rinviare a successivo provvedimento da assumersi nel 2023 l’assegnazione e la liquidazione del 

saldo a valere sull’annualità 2023 del bilancio regionale 2022-2024, sulla base della ricezione e 
verifica delle rendicontazioni trasmesse dagli Enti gestori. 

 
Dato atto che il presente accertamento non è già stato richiesto con precedenti provvedimenti. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificato dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Accertata alla data odierna la disponibilità degli stanziamenti di competenza e cassa sul bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023 sul capitolo statale 153880 e regionale 
179629. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• gli artt. 23 e 27 del D. Lgs n. 33/2013 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP. AA"; 

• la Legge regionale n. 6 del 29/4/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 



 

• la Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2022-2024"; 

• la DGR n. 89-6082 del 25/11/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024" è stata data attuazione alla legge regionale di variazione al bilancio 
2022-2024; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la L.R. n. 1/2004; 

• la D.G.R. n. 10-6456 del 7.10.2013: "Art. 6 comma 8 L.184/83: approvazione criteri in 
materia di interventi a sostegno delle adozioni di minori di età superiore ai dodici anni e/o 
con handicap accertato ai sensi dell'articolo 4 della legge 5 febbraio 19992, n. 104. 
Modifica alle DD.G.R. n. 79-11035 del 17/11/2003, n. 23-12511 del 9/11/2009 e n. 40-939 
del 3/11/2010."; 

• il D.P.C.M. del 19.7.2022; 

• l'Intesa in sede di Conferenza Unificata acquisita nella seduta del 6.7.2022; 

• la DGR n. 14-5701 del 30.9.2022 "Art. 1, comma 1251 L. 296/2006 come sostituito 
dall'art.1, comma 482, Legge 30.12.2018 n. 145. Approvazione della scheda attuativa in 
materia di politiche per la famiglia - Anno 2022. Spesa complessiva euro 2.584.800,00 di 
cui 2.154.000 fondi statali e 430.800 fondi regionali."; 

• la D.G.R. 83-6076 del 25/11/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Iscrizione 
di risorse vincolate di competenza della Direzione regionale A1400A (Ambito welfare); 

 
DETERMINA  

 
• di accertare l’importo di € 120.000,00 sul capitolo d’entrata 27180 del bilancio gestionale 

2022-24, annualità 2022, quota parte del provvisorio d’incasso n. 41712 del 25.11.2022 
corrisposto dal Dipartimento della Famiglia - Presidenza Consiglio dei Ministri, (cod. versante 
84574) sulla base del D.P.C.M. del 19.7.2022 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
14.9.2022., ai sensi della dell’Intesa in sede di Conferenza Unificata acquisita nella seduta del 
6.7.2022 (n. 113/CU del 6 luglio 2022); 

 
la transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

• di regolarizzare il provvisorio di incasso n. 41712 del 25.11.2022 di € 2.154.000,00 nel 
seguente modo: 

 
€ 1.308.950,00 su accertamento 2022/3058  
€ 77.400,00 su accertamento 2022/3059  
€ 647.650,00 su accertamento 2022/3060  



 

€ 120.000,00 su accertamento assunto con il presente atto 2022/3061 
 

• di impegnare l’importo di € 120.000,00 sul capitolo di spesa statale 153880 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 a favore di Enti gestori di Servizi socio 
assistenziali, quale acconto a favore di Enti gestori di Servizi socio assistenziali per le finalità 
di sostegno alle adozioni di minori oltre i 12 anni e/o con handicap accertato, come indicato 
nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
la transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

• di prenotare la spesa di € 120.000,00 sul capitolo regionale 179629 del bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024, annualità 2023, a favore degli Enti gestori di Servizi socio assistenziali 
per il sostegno alle adozioni di minori oltre i 12 anni e/o con handicap accertato; 

 
• di ripartire la quota regionale di euro 120.000,00 tra i Soggetti gestori delle funzioni socio-

assistenziali, quale acconto 2022 per gli importi specificati nell’Allegato n. 1, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

• di liquidare gli importi assegnati ai suddetti beneficiari ad avvenuta approvazione del presente 
provvedimento secondo quanto riportato negli Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
• di rinviare a successivo provvedimento da assumersi nel 2023 l’assegnazione e la liquidazione 

del saldo a valere sull’annualità 2023 del bilancio regionale 2022-2024, sulla base della 
ricezione e verifica delle rendicontazioni trasmesse dagli Enti gestori. 

 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010,  
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i. sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
 

                               LA DIRIGENTE  
        (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie,  
minori e giovani,  sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
              Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI cod. beneficiario SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE
Contributo fondo statale - cap 

153880

Comune di TORINO 30322 TORINO 00514490010 U V U.1.04.01.02.003 € 21.981,93

Comune di Arona e convenzionati 15381 ARONA 81000470039 U V U.1.04.01.02.003 € 1.681,08

Comune di  NOVARA 9363 NOVARA 00125680033 U V U.1.04.01.02.003 € 2.415,71

Comune di ASTI 9244 ASTI 00072360050 U V U.1.04.01.02.003 € 1.022,42

Comuni convenzionati c/o BRA (ex ASL CN2 - Servizi Sociali Distretto di BRA) 1647 BRA 8200150043 U V U.1.04.01.02.003 € 5.467,81

€ 32.568,95

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI cod. beneficiario SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE
Contributo fondo statale - cap 

153880

Unione Montana Suol D'Aleramo-Ente gestore A.S.C.A.- Servizi socio-assistenziali dell'acquese          304321 PONTI 02412210060 U V U.1.04.01.02.005 € 1.268,92

Unione Montana dei Comuni della Valsesia 314927 VARALLO 82003830021 U V U.1.04.01.02.005 € 1.281,36

Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta- Langa Cebana- Alta Valle Bormida 304323 CEVA 93054070045 U V U.1.04.01.02.005 € 1.253,83

Unione dei Comuni Nord Est Torino  -   SETTIMO TORINESE 284359 SETTIMO T.SE 95018840017 U V U.1.04.01.02.005 € 1.491,82

Unione dei Comuni di Moncalieri Trofarello La Loggia -

MONCALIERI 288112 MONCALIERI 94067500010 U V U.1.04.01.02.005 € 1.714,79

€ 7.010,72

SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI cod. beneficiario SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO
Contributo fondo statale - cap 

153880

ASL AL Distretto di Casale Monferrato 139934 CASALE MONFERRATO 02190140067 U V U.1.04.01.02.011
€ 2.216,94

€ 2.216,94

UNIONE DI COMUNI

AZIENDE SANITARIE LOCALI

TOTALE UNIONE DI COMUNI

TOTALE AZIENDE SANITARIE LOCALI

TOTALE COMUNI

COMUNI

Assegnazione ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali dei finanziamenti per il sostegno alle adozioni di minori di età superiore ai dodici anni e/o con handicap accertato (D.G.R. 10-6456 del 7/10/2013). Riparto quota complessiva di 

120.000,00 - Cap 153880 fondo statale. Acconto anno 2022.

Allegato 1



SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI cod. beneficiario SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE
Contributo fondo statale - cap 

153880

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li PIANEZZA 31559 PIANEZZA 07239020014 U V U.1.04.01.02.018 € 2.556,86

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  C.I.S. CIRIE' 31558 CIRIE' 07233850010 U V U.1.04.01.02.018 € 1.536,37

Consorzio Servizi Socio - Assistenziali del Chierese - CHIERI 31556 CHIERI 07305160017 U V U.1.04.01.02.018 € 3.280,51

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 31 - CARMAGNOLA 45353 CARMAGNOLA 07584640010 U V U.1.04.01.02.018 € 2.633,47

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. NICHELINO 31555 NICHELINO 94035580011 U V U.1.04.01.02.018 € 9.945,11

Consorzio Intercomunale di Servizi  C.I. di  S.  ORBASSANO 31554 ORBASSANO 95551120017 U V U.1.04.01.02.018 € 3.610,79

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale Valle di Susa - Val sangone 58729 SUSA 96020760011 U V U.1.04.01.02.018
€ 4.072,71

Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali C.I.S.S.   PINEROLO 35019 PINEROLO 07329610013 U V U.1.04.01.02.018 € 3.500,88

Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio - Ass.li  I.R.I.S. BIELLA 23188 BIELLA 90035880021 U V U.1.04.01.02.018 € 6.660,21

Consorzio Monviso Solidale FOSSANO 112475 FOSSANO 02539930046 U V U.1.04.01.02.018 € 4.717,84

Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del Monregalese C.S.S.M. - MONDOVI' 30259 MONDOVI' 02536070044 U V U.1.04.01.02.018
€ 1.250,45

Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. TORTONA 31561 TORTONA 01741580060 U V U.1.04.01.02.018 € 1.271,75

Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriai) IN.RE.TE. - IVREA            260786 IVREA 07949370014 U V U.1.04.01.02.018 € 3.761,49

Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-Roero - ALBA 69134 ALBA 02797980048 U V U.1.04.01.02.018 € 1.507,03

Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese - CUNEO 97708
CUNEO 02963080045 U V U.1.04.01.02.018 € 22.788,92

CISAS Castelletto Ticino (NO) 123652 CASTELLETTO SOPRA TICINO 94050080038 U V U.1.04.01.02.018 € 1.108,47

Consorzio Ovest Solidale 368828 RIVOLI 95546580010 U V U.1.04.01.02.018 € 2.390,16

Consorzio Santhia 30238 SANTHIA' 01878250024 U V U.1.04.01.02.018 € 687,97

Consorzio Intercomunale Servizi Socio - Assistenziali

C.I.S.S.-A.C. - CALUSO 31545 CALUSO 07264440012 U V U.1.04.01.02.018
€ 922,40

€ 78.203,39

€ 120.000,00

CONSORZI DI ENTI LOCALI 

TOTALE CONTRIBUTI

TOTALE CONSORZI DI ENTI LOCALI




